

Il MESSAGGERO - Fabio Capello, były trener Romy, udzielił wywiadu dla gazety i rozwdził się nad porównaniem swojego czasu na ławce Giallorossich z tym, co przeżywa obecnie Jose Mourinho. Jego słowa:

Czy po dziewięciu meczach widać już rękę "The Special One"?

"Ja ją widzę. To drużyna, która ma pomysł na grę, własną osobowość i jasny sposób bycia na boisku. Nawet gdy mają problemy, mają również odwagę. Podoba mi się to".

Być może przypomina ci to twoją pierwszą drużynę Romy, tę sprzed zdobycia Scudetto, która pokazała różnicę między prestiżem trenera a realną wartością składu.

"Tak, są podobieństwa. Jose przyszedł budować, tak jak ja, kiedy zostałem zatrudniony przez Franco Sensi. Zajęło mi trochę czasu, aby zrozumieć, czego potrzebuje zespół, kiedy przybyłem. Przedyskutowałem to z prezesem i w następnym roku byłem już zadowolony. Z wypowiedzi Mourinho wynika, że on też ma jasne pomysły, czego ten skład potrzebuje do zdobycia mistrzostwa. Kiedy przyjeżdżasz do nowego miejsca i jesteś ambitnym trenerem, wszyscy myślą w ten sam sposób. To nie jest kwestia Mourinho, Capello czy Spallettiego: jeśli chcesz wygrać, to właśnie to robisz. To zależy od tego, co myślą właściciele. W tym czasie znalazłem prezesa, który mi we wszystkim pomógł. Mam nadzieję, że tak samo będzie z Jose".

Kiedy byłeś trenerem, sprawiałeś wrażenie nieco szorstkiego, nie sądzisz?

"Stój, zatrzymam cię w tym miejscu. Nie jestem gruboskórnym facetem (śmiej). Byłem, a raczej jestem, po prostu miłośnikiem szacunku i powagi. Rzeczy, które zawsze dawałem i żądałem, aby mi je oddawano poprzez moje codzienne zachowanie. Od zawodników po pracowników, nikt nie był wykluczony."

Czy widzisz podobieństwo między Tobą, który w 99 roku w meczu Roma vs Udinese odwrócił się w stronę ławki i krzyknął "I kogo teraz wpuszczę?" Z tym co się dzieje teraz między Mourinho a częścią składu, wysłaną na trybuny po porażce z Bodo/Glimt?

"Nie, przykro mi, ale nie odpowiem na to pytanie. To rzeczy z szatni. Tylko ja wiedziałam wtedy, dlaczego powiedziałam te słowa, a teraz Jose, jeśli będzie się tak zachowywał, będzie miał swoje powody. Ale jest pewna historia i jeśli się jej nie zna, lepiej się nie wtrącać."

Czy widziałeś prawdziwą siłę Romy?

"Z tego co widziałem przeciwko Napoli, które w tej chwili jest najlepszym zespołem w lidze, to konkurencyjna grupa. To był wspaniały występ. Celem jest powrót do Ligi

Mistrzów. To nie będzie łatwe."

Czy Roma nie ma zbyt krótkiego składu?

"Mourinho i właściciele są od tego. To do nich należy interwencja w razie potrzeby."

Mourinho stwierdził, że Serie A jest lepsza niż ta, którą opuścił.

"To prawda, że zaszły tam ciekawe zmiany. Jednak kiedy oglądam Premier League, czuję się, jakbym oglądał inny świat. Zależy to również od sędziów."

Swoją drogą, czy zaskoczyło Pana, że w ostatniej kolejce odesłano aż czterech trenerów?

"Ale czy to wydaje się dziwne? Serie A to jedyne miejsce na świecie, gdzie tak się dzieje. Najwyraźniej coś się popsuło między trenerami a światem sędziowskim."

Autor: Burdisso